О приостановлении действия отдельных норм постановления Правления
Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 189 "Об
утверждении Правил раскрытия эмитентом информации, Требований к содержанию
информации, подлежащей раскрытию эмитентом, а также сроков раскрытия эмитентом
информации на интернет-ресурсе депозитария финансовой отчетности"

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка от 27 апреля 2020 года № 53. Зарегистрировано в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 апреля 2020 года № 20513
      В соответствии с  Республики Казахстан от 2 июля 2003 года "О рынке Законом
ценных бумаг", Указами Президента Республики Казахстан от 15 марта 2020 года №
285 " " (далее – Указ) и О введении чрезвычайного положения в Республике Казахстан
16 марта 2020 года № 286 "О мерах по обеспечению социально-экономической

" Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и стабильности
развитию финансового рынка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В  Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 постановлении
августа 2018 года № 189 "Об утверждении Правил раскрытия эмитентом информации,
Требований к содержанию информации, подлежащей раскрытию эмитентом, а также
сроков раскрытия эмитентом информации на интернет-ресурсе депозитария
финансовой отчетности" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 17579, опубликовано 26 октября 2018 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан)
приостановить в период действия чрезвычайного положения, введенного Указом
действие следующих норм:
      в  раскрытия эмитентом информации, утвержденных указанным Правилах
постановлением:
       и абзаца первого , установив, что в период приостановления пункта 5 пункта 6
данные нормы действуют в следующей редакции:
      "5. Акционерное общество, за исключением стабилизационного банка,
некоммерческих организаций и кредитных бюро обеспечивает размещение на
интернет-ресурсе депозитария финансовой отчетности сведений об аффилированных
лицах акционерного общества по форме согласно приложению к Правилам по
состоянию на 1 января, 1 апреля, 1 июля и 1 октября отчетного года в срок не позднее
31 января, 31 мая, 31 июля и 31 октября отчетного года, соответственно.
      6. Эмитент, чьи ценные бумаги включены в официальный список фондовой биржи,
функционирующей на территории Республики Казахстан, и не обращаются на

площадке фондовой биржи, функционирующей на территории иностранного
государства, в дополнение к информации, указанной в частях первой и третьей пункта

 статьи 102 Закона о рынке ценных бумаг осуществляет раскрытие на 2
интернет-ресурсе депозитария финансовой отчетности ежеквартально в течение 40 (
сорока) рабочих дней, следующих за последним днем отчетного квартала,
ежеквартальной неконсолидированной финансовой отчетности, состоящей из:".
      2. Департаменту рынка ценных бумаг в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом государственную регистрацию
настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка
после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
постановления представление в Юридический департамент сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктом 2) настоящего пункта и пунктом 3
настоящего постановления.
      3. Управлению международных отношений и внешних коммуникаций обеспечить в
течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего
постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические
печатные издания.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Председатель Агентства
Республики Казахстан по
регулированию и развитию
финансового рынка

М. Абылкасымова

      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
2020 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан